
РФ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

ПЕТРОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
УВЕЛЬСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛЯБИНСКОЙ ОБЛАСТИ
457012 Челябинская область, Увельский район, с.Петровское, ул.Юбилейная, д. 15,

тел. 51-2-59

РЕШЕНИЕ

20 сентября 2023г. № 27

Об утверждении Перечня лиц, замещающих 
муниципальные должности в органах 
местного самоуправления Петровского 
сельского поселения Увельского муниципального 
района, которые обязаны представлять сведения 
о своих доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера, а также сведения 
о доходах, об имуществе и обязательствах 
имущественного характера своих супруги 
(супруга) и несовершеннолетних детей

В соответствии с Федеральными законами от 25 декабря 2008 года №263-Ф3 «О 
противодействии коррупции», от 07 мая 2013 года №79-ФЗ «О запрете отдельным 
категориям лиц открывать и иметь счета (вклады), хранить наличные денежные средства и 
ценности в иностранных банках, расположенных за пределами территории Российской 
Федерации, владеть и (или) пользоваться иностранными финансовыми инструментами», 
Законом Челябинской области от 28 февраля 2013 года №463-30 «Об отдельных 
вопросах, связанных с осуществлением контроля за соответствием расходов лиц, 
замещающих государственные должности, и иных лиц их доходам, и 
о внесении изменений в некоторые законы Челябинской области», Уставом 
Петровского сельского поселения Увельского муниципального района, 
Совет депутатов Петровского сельского поселения РЕШАЕТ:

1. Утвердить прилагаемый Перечень лиц, замещающих муниципальные должности в 
органах местного самоуправления Петровского сельского поселения Увельского 
муниципального района, которые обязаны представлять сведения о своих доходах, 
об имуществе и обязательствах имущественного характера своих супруги (супруга) 
и несовершеннолетних детей (далее -  Перечень).

2. Определить в органах местного самоуправления лиц, ответственных за 
профилактику коррупционных и иных правонарушений (далее ответственные 
лица) и возложить на них полномочия и ответственность с учетом положений 
пункта 3 Указа Президента Российской Федерации от 21 сентября 2009 года №1065 
«О проверке достоверности и полноты сведений, представляемых гражданами, 
претендующими на замещение должностей федеральной государственной службы, 
и федеральными государственными служащими, и соблюдения федеральными 
государственными служащими требований к служебному поведению».



3. Ответственным лицам органов местного самоуправления ознакомить лиц, 
установленных Перечнем, под роспись с требованиями статьи 12.1 Федерального 
закона от 25 декабря 2008 года №273-Ф3 «О противодействии коррупции» и с 
формой Справки, утвержденной Указом Президента РФ от 23 июня 2014 года 
№460.

4. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования 
на портале правовой информации Увельского муниципального района (http://npa- 
uvelka.ru/, зарегистрированного в качестве сетевого издания: Эл № ФС 77 - 84117 
от 21.10.2022 г.).

Председатель Совета депутатов 
Г лава Петровского сельского поселен

.В. Панарина 
!.Н. Мезенцев

http://npa-


Утвержден: 
решением Совета депутатов 

Петровского сельского поселения 
№27 от 20.09.2023г.

Перечень лиц, замещающих муниципальные должности в органах местного 
самоуправления Петровского сельского поселения Увельского 

муниципального района, которые обязаны представлять сведения о своих 
доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также 

сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного 
характера своих супруги (супруга) и несовершеннолетних детей

1) Глава Петровского сельского поселения Увельского муниципального района;
2) председатель Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского 

муниципального района;
3) депутаты Совета депутатов Петровского сельского поселения Увельского 

муниципального района, осуществляющие свои полномочия на постоянной 
основе;

4) депутаты, замещающие должности в Совете депутатов Петровского сельского 
поселения Увельского муниципального района.


